TERESINA - PI

12

Terça-feira, 29 de janeiro de 2008 - Nº 20

TERMO DE ADESÃO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS E
OUTRAS AVENÇAS QUE ENTRE SI CELEBRAM A
ADAPI – AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PIAUÍ E O BANCO DO BRASIL
S.A, QUE SE REGERÁ DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

CLÁUSULA PRIMEIRA – ADESÃO AOS SERVIÇOS – A ADAPI adere formalmente, neste
ato, aos serviços abaixo, enumerados no inciso I, da(s) alínea(s) “a”, “b”, “e”, “f”, “g” e “h” e no
inciso II, da(s) alínea(s) “a” e “c”, da  Cláusula Primeira, do Contrato n.º 36/2007:

a) Centralização e processamento de créditos provenientes de 100% (cem por cento)
da folha de pagamento gerada pela ADAPI, lançados em contas do funcionalismo
público no BANCO, abrangendo servidores ativos e inativos, pensionistas e estagiários,
ou seja, qualquer pessoa que mantenha vínculo de remuneração com a ADAPI, seja
recebendo vencimento, salário, subsídio ou proventos e pensões, denominados,
doravante, para efeito deste instrumento, CREDITADOS, em contrapartida da
efetivação de débito na conta corrente da ADAPI, na forma das disposições do ANEXO
III do Contrato nº 36/2007;

b) Disponibilização de solução que permite a realização de processos licitatórios por
meio da internet, pela ADAPI, na forma das disposições do ANEXO IV do contrato nº
36/2007, sem prejuízo de desenvolvimento de ferramenta própria pelo  cliente;

c) Troca de informações relativas ao PASEP;

d) Utilização do BB GPS para impressão e liquidação de guias do INSS e do BB DARF
para recebimento dos documentos de arrecadação da Receita Federal, de acordo com
disposições do ANEXO VIII, do Contrato nº 36/2007;

e) Disponibilização de serviços relativos à cobrança extrajudicial dos créditos
administrativos da ADAPI, não inscritos na dívida ativa estadual, de acordo com as
disposições do ANEXO IX  do Contrato nº 36/2007;

f) Centralização dos recebimentos relativos á cobrança de créditos em favor da ADAPI,
mediante utilização de guias de recebimento ou cobrança integrada do BANCO, na
forma das disposições do ANEXO VII do contrato nº 36/2007;

g) Concessão de crédito aos servidores ativos e inativos, pensionistas e estagiários
da ADAPI, mediante consignação em folha de pagamento, na forma das disposições
do ANEXO X do Contrato nº 36/2007; e

h) Processamento de todas as movimentações financeiras de pagamento a credores da
ADAPI, incluindo fornecedores, bem como de quaisquer pagamentos ou outras
transferências de recursos financeiros feitos pela ADAPI a entes públicos ou privados,
a qualquer título, excetuando-se os casos em que haja previsão legal ou contratual
para manutenção e movimentação dos recursos em outras instituições financeiras, na
forma das disposições do ANEXO XIV  do Contrato nº 36/2007.

OF.  70

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONTRATOS FIRMADOS

N° DO
PROCESSO

MODALIDADE
DE LICITAÇÃO

N° DO
CONTRATO

OBJETO FORNECEDOR VALOR R$

30.000.2778/07 Pregão - SRP 161/07 Serviços Auxiliares
e Técnicos

FUNATEC 461.524,80

30.000.1766/07 e
30.000.1692/07

Dispensa de
licitação

162/07 Instrutor de Musica
para Pelotão Mirim

Isácio dos Santos 7.920,00

30.000.1144/07 Pregão presencial 172/07 Material para oficina
de limpeza

Silvia Pinto Vilarinho 82,00

30.000.1144/07 Pregão presencial 173/07 Material para oficina
Dança de Rua –

Cravo

JET LTDA 1.828,00

30.000.1144/07 Pregão presencial 174/07 Material para oficina
Cabeleireiro-

CRAVO

Silvia Pinto Vilarinho 820,00

30.000.1144/07 Pregão presencial 175/07 Material Esportivo -
CRAVO

COMSEL 4.700,00

OF.  02

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. II/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0.000.007/2007 – CEL/SEAD
SISTEMA CREDENCIAMENTO DE TODOS QUE SE FIZERAM HABILITADOS  NO SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇO DO ESTADO DO PIAUÍ –  (SERVIÇOS COMUNS)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2006 – CEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL II/2008

Objeto: SERVIÇOS GRÁFICOS
Data da Sessão: 16/06,16,17,18/07 e 01,03,06,08 e 13/08/2007
Horário: 10:00 horas
Pregoeiro: Manoel Genival Flor da Silva
Data da Adjudicação: 24/01/2008
Data da Homologação:  25/01/2008
Superintendente:  Yonice Maria de Carvalho Pimentel

ITENS REGISTRADOS:

Item Especificação Empresas Vencedoras
Até
100

101 a
500

501 a
1000

1001 a
5000

acima
5001

1.

Adesivo em vinil,
transparente 0,8 g,
medindo 23 x 10
em policromia.

8ª  -  Piauipel Embalagens E Serviços (5)
10ª - Gráfica Ipanema (17)
14ª - Gráfica e Editora Realce (9)

0,46 0,34 0,27 0,20 0,17

Item Especificação Empresas Vencedoras
Até
100

101 a
500

501 a
1000

1001 a
5000

acima
5001

2.

Atestado de regu-
laridade (MODE-
LOS 01)

1ª - Gráfica Matos e Carvalho Ltda (14)
3ª -  Nova Expansão Gráfica e Editora Ltda. (23)
4ª -  Editora E Gráfica Imprime Ltda (13)
5ª - Silcar Gráfica e Editora Ltda (18) (18)
6ª - Center Gráfica e Editora (6)
7ª - Gráfica Popular (15)
8ª - Piauipel Embalagens E Serviços (5)  (5)
9ª - Cidade Verde Gráfica E Editora (11)
10ª - Gráfica Ipanema (17) (17)
12ª- Etigraffy Editora E Gráfica (7)
14ª - Gráfica e Editora Realce (9)
15ª - Livraria e Papelaria Athenas (12)
16ª - Expresso Gráfica e Editora (3) (3)
17ª - Recarga Informática Ltda (19) (19)
22ª - Gráfica Relâmpago (2)

3,48 2,74 2,65 2,30 2,10

18ª - Gráfica Santo Antonio (20).(20)
19ª - Gráfica e Editora Policrom (8)
21ª - Gráficas Unidas (16)

 2,74 2,65 2,30 2,10

20ª - Arco-Íris Serv. Gráficos em Geral (21)  2,74  2,30 2,10
23ª - Gráfica e Editora Piauí (10)    2,30

Item Especificação Empresas Vencedoras
Até
100

101 a
500

501 a
1000

1001 a
5000

acima
5001

3.
Atestado Médico –
modelo 126

1ª - Gráfica Matos e Carvalho Ltda (14)
2ª - O Dia Agencia Ltda (4)
3ª - Nova Expansão Gráfica e Ed. Ltda (23)
4ª - Editora E Gráfica Imprime Ltda (13)
5ª -  Silcar Gráfica e Editora Ltda (18)
6ª - Center Gráfica e Editora (6)
7ª - Gráfica Popular (15)
8ª - Piauipel Embalagens E Serviços (5)
9ª - Cidade Verde Gráfica E Editora (11)
10ª - Gráfica Ipanema (17)
11ª - Grafiset Gráfica e Editora Rego Ltda. (22)
12ª - Etigraffy Editora E Gráfica (7)
14ª - Gráfica e Editora Realce (9)
15ª - Livraria e Papelaria Athenas (12)
16ª - Expresso Gráfica e Editora (3)
17ª - Recarga Informática Ltda (19)
22ª - Gráfica Relâmpago (2)

3,48 2,74 2,65 2,30 2,10

18ª - Gráfica Santo Antonio (20).(20)
19ª - Gráfica e Editora Policrom (8)
21ª - Gráficas Unidas (16)

 2,74 2,65 2,30 2,10

20ª - Arco-Íris Serviços Gráficos em Geral (21)  2,74  2,30 2,10

23ª - Gráfica e Editora Piauí (10)    2,30

Item Especificação Empresas Vencedoras
Até
100

101 a
500

501 a
1000

1001 a
5000

acima
5001

4.
Aviso de operação
– modelo 103

1ª - Gráfica Matos e Carvalho Ltda (14)
2ª - O Dia Agencia Ltda (4)
3ª - Nova Expansão Gráfica e Ed. Ltda (23)
4ª - Editora E Gráfica Imprime Ltda (13)
5ª - Silcar Gráfica e Editora Ltda (18)
6ª - Center Gráfica e Editora (6)
7ª - Gráfica Popular (15)
8ª - Piauipel Embalagens E Serviços (5)
9ª - Cidade Verde Gráfica E Editora (11)
10ª - Gráfica Ipanema (17)
11ª - Grafiset Gráfica e Editora Rego Ltda. (22)
12ª -  Etigraffy Editora E Gráfica (7) (7)
14ª - Gráfica e Editora Realce (9)
15ª - Livraria e Papelaria Athenas (12)
16ª - Expresso Gráfica e Editora (3)
17ª - Recarga Informática Ltda (19) (19)
22ª - Gráfica Relâmpago (2)

3,48 2,74 2,65 2,30 2,10

18ª - Gráfica Santo Antonio (20)
19ª  - 19ª - Gráfica e Editora Policrom (8)
21ª - Gráficas Unidas (16)

 2,74 2,65 2,30 2,10

20ª - Arco-Íris Serv. Gráficos em Geral (21)  2,74  2,30 2,10
23ª - Gráfica e Editora Piauí (10)    2,30

Item Especificação Empresas Vencedoras
Até
100

101 a
500

501 a
1000

1001 a
5000

acima
5001

5.

Bandeirolas –
papel alto alvura
75g, 4x4 cores,
formato 210x300.

4ª - Editora E Gráfica Imprime Ltda (13)
16ª - Expresso Gráfica e Editora (3)

0,47 0,34 0,25 0,17 0,07

8ª - Piauipel Embalagens E Serviços (5)   0,25 0,17 0,07
1ª - Gráfica Matos e Carvalho Ltda (14)
5ª - Silcar Gráfica e Editora Ltda (18)
7ª - Gráfica Popular (15)
12ª -  Etigraffy Editora E Gráfica (7) (7)

   0,17 0,07

14ª - Gráfica e Editora Realce (9)
17ª - Recarga Informática Ltda (19) (19)
21ª - 21ª - Gráficas Unidas (16)

   0,17

Item Especificação Empresas Vencedoras
Até
100

101 a
500

501 a
1000

1001 a
5000

acima
5001